
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.10.2014, 8/29181 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СПОРТА И ТУРИЗМА 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

17 июля 2014 г. № 32 

Об установлении денежных норм расходов на питание 
при проведении спортивно-массовых мероприятий, 
финансирование которых осуществляется за счет 
средств республиканского и (или) местных бюджетов 

На основании пункта 8 статьи 35 Закона Республики Беларусь от 4 января 2014 года 
«О физической культуре и спорте» Министерство спорта и туризма Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить денежные нормы расходов на питание при проведении спортивно-
массовых мероприятий, финансирование которых осуществляется за счет средств 
республиканского и (или) местных бюджетов, в сутки на одного человека: 

для участников спортивно-массовых мероприятий, включенных в местные 
календарные планы проведения спортивно-массовых мероприятий, – до 
40 000 белорусских рублей включительно; 

для участников спортивно-массовых мероприятий, включенных в республиканский 
календарный план проведения спортивно-массовых мероприятий, – до 42 900 белорусских 
рублей включительно; 

для участников международных спортивно-массовых мероприятий, включенных в 
республиканский календарный план проведения спортивно-массовых мероприятий, – до 
65 900 белорусских рублей включительно. 

2. Определить, что при проведении спортивно-массовых мероприятий, 
финансирование которых осуществляется за счет средств республиканского и (или) 
местных бюджетов, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, 
осуществляющими общественное питание, к денежным нормам расходов на питание, 
установленным в пункте 1 настоящего постановления, применяется повышающий 
коэффициент 1,5. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр А.И.Шамко
  
СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель 
Министра финансов 
Республики Беларусь 

В.В.Амарин 
14.07.2014 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель 
Минского областного 
исполнительного комитета 

С.Б.Шапиро 
11.07.2014 

    
СОГЛАСОВАНО 
Председатель 
Могилевского областного 
исполнительного комитета 

П.М.Рудник 
11.07.2014 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель 
Витебского областного 
исполнительного комитета 

А.Н.Косинец 
03.06.2014 

    
СОГЛАСОВАНО 
Председатель 
Минского городского 
исполнительного комитета 

Н.А.Ладутько 
11.07.2014 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель 
Гродненского областного 
исполнительного комитета 

В.В.Кравцов 
11.07.2014 

user
Подсветить



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.10.2014, 8/29181 

2 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель 
Гомельского областного 
исполнительного комитета 

В.А.Дворник 
11.07.2014 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель 
Брестского областного 
исполнительного комитета 

К.А.Сумар 
17.07.2014 

  




